1

自治会WEB

 ウェルシー自治会 役員会議事録 令和 5 年 2 月

日 時 令和 5 年 2 月 4 日(土)19:00～21:15 場 所 ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

加藤会⾧・久保田副会⾧・冨永副会⾧  [総務部]吉越・宮口 [財務部]崎元 ・木村

[広報部]吉牟田・野坂 [防犯防災部]松本(修)・五十嵐・佐々木・松本(佳)

[保健衛生部]大畑・二階堂 [厚生部] 椎野・菊地 [文化体育部]宮下・林・日下部・大瀧

[自治会協力組織] 出席なし

令和 4 年 2 月度の自治会役員会の議事をご報告します。

議事録は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載しています。

１【各自治会協力組織】

・管理組合:1 月度理事会の報告(書面報告)、詳細は「広報もくせい西 2022-8 号」

2【会⾧】

・30 周年記念事業アンケート結果協議

1) 賛成および会⾧委任で 95％以上の同意が得られたので今年度購入の方向で手配を進める

2) 頂いた意見に対する回答は別途自治会員に回覧する

・南が丘 8 自治会連絡会関係の報告

1) こども神輿:2 月の 8 自治会連絡会で実施可否を確認予定

2) 第 24 回公民会まつり:3/12(日)に舞台発表と展示を 1 日のみ開催予定

3) 来年度納涼祭について(次年度役員への伝達要)

開催予定日:7/22(土)

新旧実行委員会引継ぎ会議(4/2)、第 1 回実行委員会(4/16)が予定されている

4) 3/25 の 8 自治会連絡会には次年度自治会⾧も出席することとした

・その他

1) アナグマ被害について:1 番館、4 番館周辺で多数の穴があり、アナグマと確認された

市役所担当に被害の現状を確認、今後管理組合で対応を検討

【注意】 野生動物ですので見かけても安全のため手を出したりしないようにしてください!

2) 相鉄ローゼンの閉店について:3/9 閉店が決定、次のテナントは未定(公社に確認)

3) 1 番館東倉庫の鍵:2/4 に管理組合より 2 セット×鍵２個を受領、会⾧、文化体育部⾧が所持する

2

3【総務部】

・次年度役員自治会役員について:

2/11 に自治会⾧他、全員の役割確定会議を開催(自治会⾧立候補公示:1/27 期限→立候補無し)

  2/11 に決定した来年度の各部⾧に対し、現部⾧は速やかに定期総会議案書の内容(次年度事業計画)に

ついての引継ぎを行い、必要に応じて議案書の改定を行う

・定期総会(4/9開催)の資料作成について:

3/18(土)15 時～17 時の臨時役員会にて議案書の最終確認を行い、確定後製本へ

・議案書の自治会員各戸への配布は 4/2 を予定

4【保健衛生部】

・団地内一斉美化清掃について:3 月予定していたが、新型コロナの感染状況を踏まえ中止とした

5【広報部】

・会報「もくせいにし」の原稿執筆依頼について:各役員にて原稿を作成、締め切りは 2/16(木)

・はだのエンディング応援事業リーフレットについて:役員への資料として配布、回覧不要

6【防犯防災部】

・防災協議会(1/28)の報告

・防犯灯巡回パトロール結果:1 月度異常なし

・秦野市より令和 4 年度防災講演会(2/23)開催のお知らせあり

 対象者(自治会⾧、自主防災会会⾧、避難所委員)

7【文化体育部】

・新春抽選会(1/15)の実施報告(参加は計 160 戸)

8【財務部】

・役員で本年度の行事(あいさつ運動等)に参加した人は、活動費の申請を行うこと

・定期総会議案書について

1) 本年度決算(議案 2 号):支出は予算内に収まったものの、単年度収支としては約 30 万円の赤字

2) 来年度予算(議案 X 号):過去の収支のトレンドに鑑み、来年度以降の収支の適正化を勘案した計画

とすることで各部毎の来年度予算を検討

次回役員会

令和 5 年 3 月 4 日(土)19:00～